PREVENTIV

OBJEKTI: PROJEKT RESTAURIMI | KISHES SE UNGJILLIZIMIT NE KOZARE - KUCOVE

Nr | Nr. AN. Pershkrimi i punimeve Njesia| Sasia Cmimi Vlefta
1 Punime Pastrimi

1 R.5 |Pastrim nga bimésia e ulét m? 100

5 Prerje dhe tharrje te rrenjeve

R.5/2 [masive(raundap 200cc) cope 20
Pastrim nga bimésia e ulét +injektim I
3 R.5/1 |solucionit per tharjen e bimeve te keqija m? 50
SHUMA 1

Restaurimi dhe konsolidim i mureve te
11 gurit

Ndertim muri me guré t€ gdhendur né lartési
- 3 m lla¢ M 15(Ndertim kontraforti ne
qoshen juglindore te naosit (mur guri me

4 R.10 |llac perzierje) m’ 5

Restaurim 1 ¢arjeve n€ mur guri me teknikén
e injektimit (Pastrim i garjes, larje ne uj€,

S R.26 |injektim lla¢ gélgere 1:3) ml 50

R.17 |Restaurim mur guri llag g€lgere 1:3 m’ 6
Restaurim muri guri me llag gélgere 1:3 me

7 R.18 |teknikén shqep-qep m’ 12

Fugatim muri(, (pastrim mekanik+larje me
ujé+fugatim,( fasadave dhe ambjenteve te

8 R.25 |jashtme)) m? 150
Konsolidim i kreut té murit me 1-2 rreshta
9 R.21 |guré me llag gé€lqere 1:3 m’ 20
Restaurim gemeri me tulla t€ plota deri né
10 | R.15 |3m,llag M-15 m’ 4
Konsolidim strukturor i muraturave pre;j
11 R.22 |guri (me dy parete dhe mbushje n€ mes) i m’ 10
SHUMA 11
111 Ndertimi i catise

Ndertim Catie HD~8m, me tjegulla vendi +
karton katrama 4mm ne naos(tjegulla té
12 R.49 |ngjashme me t€ vjetrat) m? 225

Qeramosje ¢atie me tjegulla vendi te hajatit
(Zbulim, mbulim ¢atie plot€sime me tjegulla

13 R.57 |dhe restaurim petavrash) m? 250
katerma catia dhe ne katin perdhe per

14 R.35 |izolim) m? 250

15 R.41 |xingat ml ~ 150

16 | R.42 |Ulluk shkarkimi horizontal me llamariné mE A E SBY

17 R.40 |Kasete shkarkimi me llamarine xingat cope  T10[R

SHUMA II|/%




Konsolidimi i themelve dhe ndertimi i
v konstruksionit metalik
Plinta e bazamente b/a monolite deri 20 m3
18 |2.114/1*|C 20/25 m’ 8
19 | 2.109/2 |Themel e xokol betoni C - 12/15 m’ 40
Pérgatitje hekur betoni 1 zakonshém @ 6 -
20 R.30 (10 mm ton 0.5
Pérgatitje hekur betoni i zakonshém © > 12
21 R.31 |mm ton 1
22 | R.31/1 |F V konstruksione metalike te perbera ton 19.2
23 R.1 |Gérmim e transport dheu me k d 20m. m’ 100
SHUMA IV
\4 Punime shtrimi me pllaka
24 R.70 |Shtresé me pllaka guri m? 5
Shtrese me tulla 25x20x6 hajati brenda dhe
25 R.73 |kembenorja m? 175
Shtrese lluster cimento per nivelim
26 R.68 |dyshemeje te naosit m? 150
27 | 2.267/b |Shtrese me pllaka grez porcelanato ne naos m? 150
SHUMA V
Punime restaurimi &vendosje dyeresh,
VI i y
dritaresh, tavanit
28 R.98 |F.V dritare druri kasé€ binar teke xham m? 15
29 | R.99 /1 |Restaurim Dritare druri m? 15
30 R.101 |F.V dyer druri m? 5
31 R.103 |Restaurim dyer druri m? 5
32 R.80 [Tavan dérrase I thjeshte m? 250
SHUMA VI
VII Restaurimi i kembanores
Prishje suvatimi (fillimi i progesit do té
realizohet né prani té supervizorit pér té
lejuar studimin e shtesave té suvasé
33 R.121 |origjinale) m? 35
Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llag¢
34 | R.87/1 |perzier M 25 m? 35
35 R.105 ([Sherbetisje e bojatisje me gélgere m? 35
Ndértim bazament betoni pér mbéshtetjen e
36 | 2.109/2 |shtyllés kryesore té€ strukturés sé€ shkalléve m? 0.2
Ndértim i struktur€s sé€ shkalléve me
material druri (shtylla kryesore do té
realizohet me dru lisi kurse elementét e
37 R.243 |tjeré me dru pishe té stazhionuar) ml
Ndértim dyshemeje me binaré e dérrasa FM
38 R.77 |2.5cm m?
Vendosje rrjet€ metalike né€ dritaret e vogla
39 | 3.766/1 |rrethore pér t€ penguar hyrjen e shpendéve m?




Pastrim 1 fasadés s€ jashtme (me fur¢é dhe
ujé me presion - idropulitrice - gjaté
progesit do té kihet kujdes té mos démtohet
suvaja por té higen vetém papastértité -

40 | R.121 |progesi té kryhet né prani té supervizorit) m? 30
Lyerje e kangjellave t€ dritareve me bojé
41 | R.109 |antindryshk me ngjyré té zezé m’ 5
VIII Vendosja e tabelave dhe Bombulave
An. |F.V Bombula per mbrojten nga zjarri cope 6
An. |F.V Tabele Informuese 3
SHUMA VII
IX Transport, Skela dhe lyerje e derrase
Transport materiale ndertimi, dheu me auto
42 | 2.37/5b |deri 10.0 km m? 300
43 R.124 |Skel€ me tubo tavani ~ 8m m? 500
44 | R.125 |Panele metalike pér skelé m? 140
45 R.126 |Panele dérrase pér skelé m? 140
Lyerje sipérfage druri me antimol
46 | R.107 [(catiatelemente e drurit te tjere) m? 456
Lyerje sipérfage druri me vaj
47 R.108 |[lini(catiat+elemente e drurit te tjere) m? 456
SHUMA IX
SHUMA I-IX
TE PAPARASHIKUARA| 20%
SHUMA + TE PAPARASHIKUARA
T.V.SH| 20%
SHUMA TOTALE
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